
 1

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

- COPIA- 

Atto N.144  del 12/11/2014 

 

 
 

Oggetto:  

 

APIMARCHE 2014: CONCESSIONE CONTRIBUTI. 

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di novembre alle ore 19.30, nella 

residenza comunale convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

Si dà atto che risultano presenti i seguenti Amministratori in carica: 

 

PECORA Dott. ROLANDO Presidente 

MUCCICHINI Prof. ALBERTO Vice Sindaco 

ELISEI Sig. GIORDANO  Assessore 

GIORGETTI Dr.ssa GIADA Assessore 

MOGLIANI Sig.ra ORIETTA Assessore 

 

Sono assenti: 

- 

 

 

Assume la presidenza : IL SINDACO, PECORA Dott. ROLANDO 

Assiste il Segretario Comunale: ORTENZI Dr.ssa ANNA  

 

Il PRESIDENTE 

Constatando la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato 

in oggetto. 

 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il documento istruttorio n. 147 del 12/11/2014 di seguito riportato: 

 

VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 93 del 18/07/2014 che ha deliberato di: 

- di coinvolgere, nell’organizzazione di Apimarche 2014, le realtà associative 

locali e non e nello specifico la Pro Loco di Montelupone, la Corale San 

Francesco e Legambiente, in ossequio e nel perseguimento del principio di 

sussidiarietà; 

- di concedere per la collaborazione di cui sopra, alla Pro Loco di Montelupone, 

alla Corale San Francesco e a Legambiente contributi a copertura parziale dei 

costi e dietro rendicontazione delle spese sostenute, nell’importo massimo di € 

5.800,00; 

- di dare atto che la spesa per la realizzazione di APIMARCHE 2014 stimata in € 

15.000,00 (di cui per contributi un importo massimo di € 5.800,00) trova 

imputazione al Cap. 2326/0 del Bilancio 2014 (Pre-Imp. 404/2014); 

- di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad eseguire tutti gli 

atti necessari a dare attuazione al presente atto; 

 

VISTA la Determina del Responsabile Area Amministrativa n. 180 del 28/07/2014 con 

la quale è stata impegnata definitivamente la somma di € 15.000,00 (comprensiva 

dell’importo massimo di € 5.800,00 per i contributi) al Cap. 2326/0, Imp. 404/2014; 

 

DATO ATTO che  

- la Pro Loco Montelupone ha collaborato per la parte relativa allo spettacolo 

serale di sabato 23 agosto e la SIAE;  

- la Corale San Francesco ha collaborato per la promozione della manifestazione 

e lo spettacolo serale del 24 agosto; 

- Legambiente ha collaborato per le attività e i laboratori ambientali; 

 

VISTI i resoconti delle spese sostenute da Pro Loco Montelupone (prot. 9537 del 

17/10/2014), Corale San Francesco (prot. 9418 del 14/10/2014), e Legambiente (prot. 

10301 del 10/11/2014) che hanno collaborato per la manifestazione in oggetto e agli 

atti di questo Servizio; 

 

RITENUTO opportuno per quanto sopra esposto concedere i seguenti contributi: 

 

ASSOCIAZIONE IMPORTO 

PRO LOCO MONTELUPONE € 2.562,00 

CORALE SAN FRANCESCO € 1.810,16 

LEGAMBIENTE € 1.140,00 

TOTALE € 5.512,16 

 



 3

da imputare al cap. 2326/0, Imp. 404/14; 

 

VISTO l’art. 12 della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’erogazione dei contributi, approvato con 

Delibera Consiliare 13/2006 e successivamente modificato con Delibera Consiliare 

24/2010; 

 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

 

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. in ordine 

alla competenza della Giunta; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa ha 

personalmente verificato il rispetto dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto 

e ai Regolamenti comunali; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in 

ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., come riportato e 

inserito in calce all’atto; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del suddetto decreto e s.m.i., in quanto la stessa comporta 

riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente, come riportato e inserito in calce all’atto; 

 

Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo: 

 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

1) DI CONCEDERE, sulla base dei resoconti delle spese sostenute per la 

collaborazione per la manifestazione “Apimarche 2014”, alla Pro Loco di 

Montelupone, Corale San Francesco e Legambiente i seguenti contributi: 

 

ASSOCIAZIONE IMPORTO 

PRO LOCO MONTELUPONE € 2.562,00 

CORALE SAN FRANCESCO € 1.810,16 

LEGAMBIENTE € 1.140,00 

TOTALE € 5.512,16 

 



 4

2) DI DARE ATTO che la spesa di € 5.512,16 trova imputazione al Cap. 2326/0 del 

Bilancio 2014, Imp. 404/2014; 

 

3) DI DICHIARARE la delibera di approvazione del presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 267 del 2000, stante 

l’urgenza. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 

condivisi, di deliberare in merito; 

 

VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto 

ne forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

Con votazione unanime resa nei modi di legge:  

 

DELIBERA 

 

1. DI ACCOGLIERE la proposta di deliberazione contenuta nel documento 

istruttorio, per i motivi nello stesso indicati e che si intendono qui 

integralmente riportati; 

 

2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 

267/00; 

 

3. DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente Atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co 4, del D. Lgs n. 267/00. 

 



 5

FOGLIO PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N° 147 del 12/11/2014  

OGGETTO: APIMARCHE 2014: CONCESSIONE CONTRIBUTI. 

 

------------------------------------------------------ 

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Montelupone lì 12/11/2014          Il Responsabile 

 F.to  ORTENZI Dr.ssa ANNA 

 

------------------------------------------------------ 

 

Parere di regolarità contabile, attestante la copertura della spesa. 

 

Montelupone lì 12/11/2014 

Il Responsabile Area Contabile 

                 F.to Palmieri Dr.ssa Alessia  

 



 6

Letto e sottoscritto. 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to PECORA Dott. ROLANDO f.to ORTENZI Dott.ssa ANNA 

 

-------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno 

14/11/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi (Art. 124 TU 267/00) 

 

 Il Segretario Comunale 

14/11/2014 f.to ORTENZI Dott.ssa ANNA 

 

-------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è divenuto esecutivo il:  

 

(    )  Per decorrenza dei 10 gg. di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

( X )  Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

 

 Il Segretario Comunale 

14/11/2014 f.to   ORTENZI Dott.ssa ANNA 

 

-------------------------------------------- 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

La deliberazione viene sempre comunicata ai capigruppo consiliari, 

contemporaneamente all’affissione all’Albo Pretorio (Art. 125 TU 267/00) nota del 

14/11/2014 Prot. 10416 

 

 Il Segretario Comunale 

14/11/2014 f.to ORTENZI Dott.ssa ANNA 

 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Montelupone lì 14/11/2014 
 

Il Segretario Comunale 

(Ortenzi Dott.ssa Anna) 

 
       _________________________________________ 

 


